Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида № 18 с приоритетным осуществлением деятельности по

социально-личностному направлению развития воспитанников»

Номер
документа

Дата
составления

38-ОД 28.03.2022г.

г. Красноуфимск

ПРИКАЗ

О родительском контроле за организацией и качеством питания
воспитанников МАДОУ Детский сад 18 на 2022 год

Во исполнение Федерального закона РФ № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании
в Российской Федерации», Областного закона от 15.07.2013г. № 78-03 «Об образовании в
Свердловской области», руководствуясь Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Методическими рекомендациями
МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях», Методическими рекомендациями (Порядок)
«Создание условий участия родителей (законных представителей) в контроле за
организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях», приказа
Муниципального органа Управления образованием городского округа Красноуфимск от
25.01.2022г. №21 «Об осуществлении родительского контроля за организацией и качеством
питания обучающихся в образовательных организациях»,
руководствуясь Уставом МАДОУ Детского сада 18, утвержденным приказом МО У О
Управление образованием ГО Красноуфимск от 20.11.2018г. №189 и в целях повышения
контроля организацией питания и качеством питания воспитанников в МАДОУ Детский
сад 18

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией и качеством
питания воспитанников в МАДОУ Детский сад 18 (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по родительскому контролю за организацией и
качеством питания воспитанников в МАДОУ Детский сад 18 в следующем составе:
здание по ул. Манчажская, 31:

Председатель комиссии: Павлова А.А., заместитель заведующего МАДОУ
Детского сада 18;
Члены комиссии:
- Новикова Е.В., технолог ХЭС МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск;
- Свизева О.П., медицинская сестра,
- Ишмикеева Ю.В., родитель (законный представитель) старшей группы;
- Марданова Е.С., родитель (законный представитель) 1 младшей группы;

- Гилева О.П., родитель (законный представитель) 2 младшей группы.

здание по ул. Пушкина, ИЗД

Председатель комиссии: Санникова И.А., заведующий МАДОУ Детского сада 18;
Члены комиссии:
- Новикова Е.В., технолог ХЭС МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск;
- Захарова И.Н., медицинская сестра;
- Жданова Е.И., родитель (законный представитель) подготовительной группы №2;
- Истомина А. А., родитель (законный представитель) старшей группы №1;
- Числова А.Н., родитель (законный представитель) 1 младшей группы;
- Данилова С.Н., родитель (законный представитель) средней группы;
- Фонова М.А., родитель (законный представитель) старшей группы №2;
- Половникова Э.А., родитель (законный представитель) 2 младшей группы;
- Дружинина М.В., родитель (законный представитель), подготовительная группа №1.

3. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о родительском контроле за
организацией и качеством питания воспитанников.

4. Ответственному за работу на официальном сайте учреждения, Зыковой Е.А. воспитателю
своевременно размещать на официальном сайге всю информацию по организации
родительского контроля.

5. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Детский сад 18 И. Молвинских